
COMUNE DI MASSANZAGO
      PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

Registro Generale n. 18

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TERRITORIO
N. 15 DEL 08-11-2018

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Ordinanza temporanea di chiusura di Via Cà Zorzi, dall'intersezione con via
Marconi - S.P. 34, ad est e dall'intersezione con l'incrocio via Bigolo-via
Arzaroni, ad ovest, con deviazione nelle strade contermini, eccetto
frontisti,residenti, mezzi di soccorso e di cantiere, e scuolabus, dal 09.11.2018
al 07.12.2018, per lavori di sostituzione condotta idrica, da eseguirsi a cura
della Società ETRA Spa.

VISTI gli artt. 6, 7 del vigente Codice della Strada ed il Regolamento di esecuzione
approvato con D.P.R. 16/12/1992 n° 495;
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 30.12.2017 con il quale il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Territorio, con conseguente attribuzione delle
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
RICHIAMATA la comunicazione di ETRA Spa, prot. 1235 del 08.02.2018, con cui si
chiedeva l’autorizzazione all’occupazione e manomissione suolo pubblico per
lavorazioni sottoservizi: sostituzione condotta idrica lungo via Cà Zorzi a Massanzago;
RICHIAMATO il proprio provvedimento: prot. 4328 del 16.05.2018, con cui venivano
autorizzati i lavori di cui alla succitata richiesta a favore di ETRA Spa;
VISTA la comunicazione della società ETRA Spa, con sede legale a Bassano del
Grappa (VI) in Largo Parolini 82/B - p.iva 03278040245 e sede operativa area sud a
Vigonza - via Grandi 52 – 35010, agli atti prot.n. 10507 del  07.11.2018, con cui si
chiede apposita ordinanza di chiusura strada per i lavori di cui alla succitata
autorizzazione e riguardanti la nuova condotta idrica lungo via Cà Zorzi a
Massanzago, comprensiva di schema di deviazione del traffico veicolare;
ACCERTATA l’esigenza tecnica, nonchè di sicurezza, di chiudere al traffico via Cà
Zorzi, in quanto i lavori interesseranno entrambe le corsie di marcia che resteranno
chiuse nelle ore diurne indicativamente dalle ore 8:00 alle ore 18:00,  per il periodo
necessario all’esecuzione dei lavori suindicati dal 09.11.2018 al 07.12.2018,
consentendo il transito esclusivamente ai veicoli dei residenti, ai mezzi di soccorso, al



trasporto scolastico locale e ai mezzi di cantiere. Inoltre rendendo le suddette via
percorribili al pubblico transito nelle ore diverse da quelle su indicate;
VERIFICATO che per motivi di sicurezza si rende necessario: deviare il traffico
veicolare (con esclusione dei residenti, dei mezzi di soccorso e del trasporto
scolastico) transitante su via Cà Zorzi in un percorso alternativo indicato da apposita
segnaletica verticale così e come previsto e predisposto da Etra Spa esecutrice dei
lavori, e di seguito sintetizzato:

indicazione di strada chiusa all'incrocio di via Cà Zorzi con Via Marconi -·
S.P. 34 per chi dovesse immettersi da est;

indicazione di deviazione lungo Via Roma - S.P. 31, con segnaletica·
indicante la strada chiusa e la relativa deviazione posta in opera all'incrocio di
detta Via Roma con via Bigolo per chi dovesse immettersi da sud;

ORDINA

la chiusura temporanea  al transito veicolare di tutta Via Cà Zorzi,·
dall’intersezione con via Marconi – S.P. 34 ad est e dall'intersezione con l'incrocio
delle vie Bigolo-Arzaroni ad ovest, eccetto frontisti, mezzi di soccorso e di cantiere, e
scuolabus locale, nel periodo compreso dal 09.11.2018 al 07.12.2018, dalle ore 08:00
alle ore 18:00 circa, per lavori di sostituzione condotta idrica e relativi allacciamenti,
da eseguirsi a cura del personale proprio della Società ETRA Spa con sede legale a
Bassano del Grappa (VI) in Largo Parolini 82/B - p.iva 03278040245;

per motivi di sicurezza, la deviazione del traffico veicolare - con esclusione·
dei residenti, del trasporto scolastico locale e dei mezzi di soccorso - in un percorso
alternativo indicato da apposita segnaletica verticale, come esplicitato in premessa
e cosi e come previsti e predisposti dalla ditta esecutrice i lavori: ETRA Spa;

la regolamentazione del transito lungo la via, dei soli: residenti, mezzi del·
trasporto scolastico locale, mezzi di soccorso e di cantiere, mediante l’impiego di
propri movieri.

************

Inoltre sarà cura della Società ETRA Spa - p.iva 03278040245:

provvedere a transennare le aree stradali descritte nonchè segnalare·
l’interdizione al traffico veicolare mediante tutta l’apposita segnaletica prevista
dal C.d.S., con modalità, visibili anche in ore notturne, con lampade adeguate;

provvedere a coprire la segnaletica stradale in contrasto con quella prescritta·
dalla presente ordinanza;

    garantire l’accesso in sicurezza ai passi carrabili e pedonali in tempi compatibili·
con le esigenze immediate del cantiere e regolamentando la circolazione
secondo le seguenti modalità:

Ordinanza TERRITORIO n.15 del 08-11-2018 COMUNE DI MASSANZAGO

Pag. 2



 i tratti di strada oggetto di chiusura dovranno essere presegnalati alle estremità 
con la segnaletica prevista dal Codice della Strada; a titolo indicativo e non 
esaustivo si elencano: 

fig. 383 art.31 (lavori in corso),
fig. 388 (mezzi di lavoro in azione),
fig. 50 art.116 (limite massimo di velocità 30 km/h);

dovrà essere affissa una tabella di cantiere recante i dati principali quali:·
oggetto dell’intervento, impresa esecutrice, direttore dei lavori, data d’inizio e
fine presunta dei lavori.

La presente ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada che si trovi a
transitare sulla via in questione e sarà portata a conoscenza del pubblico a cura
e spese dell’Amministrazione Comunale mediante la pubblicazione all’albo
pretorio comunale e al sito istituzionale e sarà trasmessa :

alla Società ETRA Spa - p.iva 03278040245;o
alla Federazione dei Comuni del Camposampierese –o

Comando di Polizia Locale.

Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art.12
del C.d.S., è incaricato della vigilanza sull’esecuzione ed il rispetto della presente
ordinanza.

A norma dell’art.3 comma 4 della L. 07/08/90 n° 241, si avverte che, avverso la
presente ordinanza, in applicazione della L. 06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale
amministrativo regionale del Veneto.

Penalità a carico dei trasgressori a norma di legge.

Massanzago, 09 novembre 2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Campello Gianni

(documento firmato digitalmente)

Ordinanza TERRITORIO n.15 del 08-11-2018 COMUNE DI MASSANZAGO

Pag. 3


